REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 005/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa

de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que

promova junto à secretaria competente, que proceda fiscalização “in

loco” em  lote vazio, localizado na Rua Camilo Ferreira de Almeida –

Bairro Vila Isabel - Canivete . Pois o mesmo está servindo como

deposito de lixo pelo próprios moradores da localidade.

A presente solicitação tem fundamento por tratar-se de

reivindicações da população tendo em vista o estado de abandono

em que se encontra a referida área, necessitando de limpeza

visando ser utilizada de forma adequadas pelos munícipes da região

.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 01 de Fevereiro de 2018.

TARCISIO SILVA

VEREADOR